II.3 - A contratação decorrente desta Ata será formalizada pela emissão de 
Nota de Empenho, a qual deverá ser assinada e retirada pelo detentor no 
prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da comunicação do 
CONTRATANTE.  

CLÁUSULA III - DOS PREÇOS REGISTRADOS  

III.1 - O valor total estimado da Ata é de R$ 182.740,00 (Cento e oitenta e 
dois mil e setecentos e quarenta reais), correspondendo aos preços unitários, 
a seguir discriminado:  

Item Especificação Unidade 
Quant. 

estimada 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 

Sistema de tradução simultânea isolado 

por cabine com separação acústica, de 

acordo com a norma ISO 2603.